
UCHWAŁA NR 9/II/14
RADY GMINY GRAJEWO

z dnia 29 grudnia 2014 r.

w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Grajewo na rok 2015

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. „d”  ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym
/Dz. U. z 2013r. poz. 594, poz. 645, poz. 1318, z 2014r. poz. 379, poz. 1072/,  oraz art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, 
art. 222 ust. 1 - 3, art. 235, art. 236, art. 237, art.242, art. 258, art. 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach 
publicznych /Dz. U. z 2013r. poz. 885, poz. 938, poz. 1646, z 2014r. poz. 379, poz. 911, poz. 1146/, uchwala się co następuje:

§ 1. Dochody budżetu gminy w wysokości 19.083.967,00 zł, z tego:

1) dochody bieżące 18.208.914,00 zł,

2) dochody majątkowe 875.053,00 zł zgodnie z załącznikiem Nr 1.

§ 2. Wydatki budżetu gminy w wysokości 18.360.724,00 zł, z tego:

1) wydatki bieżące 16.727.659,00 zł,

2) wydatki majątkowe 1.633.065,00 zł zgodnie z załącznikiem Nr 2.

§ 3. Tworzy się rezerwy:

1) ogólną w wysokości 20.000,00 zł,

2) celową w wysokości 41.000,00 zł, z przeznaczeniem na zarządzanie kryzysowe.

§ 4. 1. Wykaz zadań inwestycyjnych przyjętych do realizacji w roku 2015 zgodnie z załącznikiem Nr 3.

2. Wydatki na programy i projekty realizowane ze środków pochodzących z funduszy strukturalnych i Funduszu 
Spójności, zgodnie z załącznikiem Nr 4.

§ 5. Nadwyżkę budżetu w kwocie 723.243,00 zł przeznacza się na spłatę rat kredytów i pożyczek.

§ 6. Ustala się łączną kwotę rozchodów budżetu w wysokości 723.243,00 zł zgodnie z załącznikiem Nr 5.

§ 7. Ustala się limity zobowiązań z tytułu kredytów i pożyczek zaciąganych na sfinansowanie przejściowego deficytu 
budżetu w kwocie 500.000,00 zł,

§ 8. Ustala się:

1) dochody w kwocie 24.700,00 zł z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych oraz wydatki
w kwocie 31.710,00 zł na realizację zadań określonych w gminnym programie profilaktyki i rozwiązywania problemów 
alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii zgodnie z załącznikiem Nr 6,

2) dochody z opłat za gospodarowanie odpadami i koszty funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami zgodnie 
z załącznikiem nr 7,

3) dochody i wydatki związane z realizacją zadań określonych ustawą Prawo ochrony środowiska zgodnie z złącznikiem Nr 
8,

4) wydatki jednostek pomocniczych w ramach funduszu sołeckiego w kwocie 352.098,00 zł zgodnie z załącznikiem Nr 9.

§ 9. Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu Gminy zgodnie z załącznikiem Nr 10.

§ 10. Upoważnia się Wójta do:

1) zaciągania kredytów i pożyczek na sfinansowanie przejściowego deficytu budżetu w kwocie 500.000,00 zł,

2) dokonywania zmian w planie wydatków z wyłączeniem przeniesień wydatków między działami,

3a) zaciągania zobowiązań z tytułu umów, których realizacja w roku budżetowym i latach następnych jest niezbędna dla 
zapewnienia ciągłości działania gminy i z których wynikające płatności wykraczają poza rok budżetowy,

3b) przekazania uprawnień jednostkom organizacyjnym do zaciągania zobowiązań z tytułu umów, których realizacja w roku 
budżetowym i latach następnych jest niezbędna dla zapewnienia ciągłości działania gminy i z których wynikające 
płatności wykraczają poza rok budżetowy,

4) lokowania wolnych środków budżetowych w innych bankach aniżeli prowadzący obsługę rachunku gminy.

§ 11. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

Id: AF6B0595-0703-4C35-A51A-97E54454E4D8. Podpisany Strona 1



§ 12. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2015 roku i podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego.

 

Przewodniczący Rady

Jan Dąbrowski

Id: AF6B0595-0703-4C35-A51A-97E54454E4D8. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr 9/II/14

Rady Gminy Grajewo

z dnia 29 grudnia 2014 r.

PLAN DOCHODÓW BUDŻETU GMINY NA ROK 2015

Rodzaj:  ZLECONE

Dział Rozdział Paragraf Treść Plan dochodów na 
2015 rok

750 Administracja publiczna 16 500,00

75011 Urzędy wojewódzkie 16 500,00

2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 
gminie (związkom gmin) ustawami

16 500,00

751 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony 
prawa oraz sądownictwa 1 027,00

75101 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony 
prawa 1 027,00

2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 
gminie (związkom gmin) ustawami

1 027,00

852 Pomoc społeczna 2 481 700,00

85212
Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu alimentacyjneego oraz 
składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 
społecznego

2 403 000,00

2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 
gminie (związkom gmin) ustawami

2 403 000,00

85213
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierajace 
niektóre świadczenia z pomocy społecznej, niektóre świadczenia rodzinne 
oraz za osoby uczestniczące w zajęciach w centrum integracji społecznej.

8 700,00

2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 
gminie (związkom gmin) ustawami

8 700,00

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 70 000,00

2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 
gminie (związkom gmin) ustawami

70 000,00

Razem: 2 499 227,00

Rodzaj: WŁASNE

Dział Rozdział Paragraf Treść Plan dochodów na 
2015 rok

010 Rolnictwo i łowiectwo 159 544,00

01010 Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 159 544,00

6207

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w art.5 ust.1 pkt. 3 oraz 
ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 
europejskich

159 544,00

020 Leśnictwo 4 500,00

02001 Gospodarka leśna 4 500,00

Id: AF6B0595-0703-4C35-A51A-97E54454E4D8. Podpisany Strona 3



0750
Dochody z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, 
jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do 
sektora finansów publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze

4 500,00

400 Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę 532 800,00

40002 Dostarczanie wody 532 800,00

0690 Wpływy z różnych opłat 300,00

0830 Wpływy z usług 530 000,00

0920 Pozostałe odsetki 2 500,00

600 Transport i łączność 181 000,00

60016 Drogi publiczne gminne 170 000,00

6330 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację inwestycji 
i zakupów inwestycyjnych własnych gmin (związków gmin) 170 000,00

60095 Pozostała działalność 11 000,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 11 000,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 463 010,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 463 010,00

0460 Wpływy z opłaty eksploatacyjnej 30 000,00

0470 Wpływy z opłat za trwały zarząd, użytkowanie, służebność i użytkowanie 
wieczyste nieruchomości 6 000,00

0750
Dochody z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, 
jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do 
sektora finansów publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze

27 000,00

0770 Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz prawa 
użytkowania wieczystego nieruchomości 100 000,00

0870 Wpływy ze sprzedaży składników majątkowych 300 000,00

0920 Pozostałe odsetki 10,00

750 Administracja publiczna 119 531,00

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 44 643,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 44 643,00

75095 Pozostała działalność 74 888,00

2007

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków o których mowa w art.5 ust.1 pkt 3 oraz 
ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 
europejskich

3 022,00

6207

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w art.5 ust.1 pkt. 3 oraz 
ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 
europejskich

71 866,00

756
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek 
nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich 
poborem

4 711 792,00

75601 Wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych 3 000,00

0350 Podatek od działalności gospodarczej osób fizycznych, opłacany w formie 
karty podatkowej 3 000,00

75615
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od czynności 
cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od osób prawnych i innych 
jednostek organizacyjnych

1 460 049,00

0310 Podatek od nieruchomości 1 342 143,00

0320 Podatek rolny 4 663,00

0330 Podatek leśny 110 418,00

0340 Podatek od środków transportowych 2 625,00

0910 Odsetki od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat 200,00

Id: AF6B0595-0703-4C35-A51A-97E54454E4D8. Podpisany Strona 4



75616
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od spadków 
i darowizn, podatku od czynności cywilno-prawnych oraz podatków 
i opłat lokalnych od osób fizycznych

1 061 768,00

0310 Podatek od nieruchomości 348 757,00

0320 Podatek rolny 450 205,00

0330 Podatek leśny 62 879,00

0340 Podatek od środków transportowych 124 227,00

0360 Podatek od spadków i darowizn 20 000,00

0500 Podatek od czynności cywilnoprawnych 50 000,00

0690 Wpływy z różnych opłat 2 200,00

0910 Odsetki od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat 3 500,00

75618 Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu 
terytorialnego na podstawie ustaw 514 820,00

0410 Wpływy z opłaty skarbowej 15 000,00

0480 Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż alkoholu 24 700,00

0490 Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki samorządu 
terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw 474 120,00

0690 Wpływy z różnych opłat 1 000,00

75621 Udziały gmin w podatkach stanowiących dochód budżetu państwa 1 672 155,00

0010 Podatek dochodowy od osób fizycznych 1 657 155,00

0020 Podatek dochodowy od osób prawnych 15 000,00

758 Różne rozliczenia 9 174 077,00

75801 Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu 
terytorialnego 4 286 213,00

2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 4 286 213,00

75807 Część wyrównawcza subwencji ogólnej dla gmin 4 533 910,00

2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 4 533 910,00

75814 Różne rozliczenia finansowe 10 000,00

0920 Pozostałe odsetki 10 000,00

75831 Część równoważąca subwencji ogólnej dla gmin 343 954,00

2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 343 954,00

801 Oświata i wychowanie 199 767,00

80101 Szkoły podstawowe 4 303,00

0750
Dochody z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, 
jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do 
sektora finansów publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze

2 833,00

0920 Pozostałe odsetki 400,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 1 070,00

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 127 300,00

2030 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych 
zadań bieżących gmin (związków gmin) 127 300,00

80110 Gimnazja 4 956,00

0750
Dochody z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, 
jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do 
sektora finansów publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze

4 386,00

0920 Pozostałe odsetki 170,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 400,00

80195 Pozostała działalność 63 208,00

Id: AF6B0595-0703-4C35-A51A-97E54454E4D8. Podpisany Strona 5



2007

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków o których mowa w art.5 ust.1 pkt 3 oraz 
ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 
europejskich

60 054,00

2009

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków o których mowa w art.5 ust.1 pkt 3 oraz 
ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 
europejskich

3 154,00

852 Pomoc społeczna 583 520,00

85212
Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu alimentacyjneego oraz 
składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 
społecznego

4 020,00

0690 Wpływy z różnych opłat 20,00

0980 Wpływy z tytułu zwrotów wypłaconych świadczeń z funduszu 
alimentacyjnego 1 000,00

2360 Dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z realizacją zadań 
z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami 3 000,00

85213
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierajace 
niektóre świadczenia z pomocy społecznej, niektóre świadczenia rodzinne 
oraz za osoby uczestniczące w zajęciach w centrum integracji społecznej.

4 000,00

2030 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych 
zadań bieżących gmin (związków gmin) 4 000,00

85214 Zasiłki i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia emerytalne 
i rentowe 266 000,00

2030 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych 
zadań bieżących gmin (związków gmin) 266 000,00

85216 Zasiłki stałe 49 000,00

2030 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych 
zadań bieżących gmin (związków gmin) 49 000,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej 87 400,00

0920 Pozostałe odsetki 300,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 100,00

2030 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych 
zadań bieżących gmin (związków gmin) 87 000,00

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 4 100,00

0830 Wpływy z usług 4 000,00

2360 Dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z realizacją zadań 
z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami 100,00

85295 Pozostała działalność 169 000,00

2030 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych 
zadań bieżących gmin (związków gmin) 169 000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 444 199,00

90002 Gospodarka odpadami 5 800,00

0830 Wpływy z usług 5 000,00

0920 Pozostałe odsetki 800,00

90019 Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i kar za 
korzystanie ze środowiska 300 000,00

0690 Wpływy z różnych opłat 300 000,00

90020 Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat 
produktowych 400,00

0400 Wpływy z opłaty produktowej 400,00

90095 Pozostała działalność 137 999,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 29 855,00

2440 Dotacje otrzymane z państwowych funduszy celowych na realizację zadań 
bieżących jednostek sektora finansów publicznych 34 501,00

6207
Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w art.5 ust.1 pkt. 3 oraz 
ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 

73 643,00

Id: AF6B0595-0703-4C35-A51A-97E54454E4D8. Podpisany Strona 6



europejskich

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 11 000,00

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 11 000,00

2007

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków o których mowa w art.5 ust.1 pkt 3 oraz 
ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 
europejskich

11 000,00

Razem: 16 584 740,00

DOCHODY OGÓŁEM 19 083 967,00

dochody bieżące 18 208 914,00

w tym:
z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art.. 5 ust. 1 pkt 
2 i 3

77 230,00

dochody majątkowe 875 053,00

w tym: dotacje i środki przeznaczone na inwestycje 305 053,00

wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz prawa 
użytkowania wieczystego nieruchomości 100 000,00

wpływy ze sprzedaży składników majątkowych 300 000,00

Id: AF6B0595-0703-4C35-A51A-97E54454E4D8. Podpisany Strona 7



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr 9/II/14

Rady Gminy Grajewo

z dnia 29 grudnia 2014 r.

PLAN WYDATKÓW BUDŻETU GMINY NA 2015 ROK

Rodzaj: ZLECONE

Dział Rozdział Paragraf Treść Plan wydatków 
na 2015 rok

750 Administracja publiczna 16 500,00

75011 Urzędy wojewódzkie 16 500,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 16 500,00

751 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony 
prawa oraz sądownictwa 1 027,00

75101 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa 1 027,00

4300 Zakup usług pozostałych 1 027,00

852 Pomoc społeczna 2 481 700,00

85212
Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu alimentacyjneego oraz 
składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 
społecznego

2 403 000,00

3110 Świadczenia społeczne 2 295 910,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 48 000,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 3 400,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 43 400,00

4120 Składki na Fundusz Pracy 1 100,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 390,00

4280 Zakup usług zdrowotnych 100,00

4300 Zakup usług pozostałych 5 500,00

4410 Podróże służbowe krajowe 400,00

4430 Różne opłaty i składki 400,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 1 400,00

4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 900,00

4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 100,00

85213
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierajace 
niektóre świadczenia z pomocy społecznej, niektóre świadczenia rodzinne 
oraz za osoby uczestniczące w zajęciach w centrum integracji społecznej.

8 700,00

4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 8 700,00

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 70 000,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 2 000,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 46 000,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 3 000,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 9 500,00

4120 Składki na Fundusz Pracy 1 330,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 5 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 970,00

Id: AF6B0595-0703-4C35-A51A-97E54454E4D8. Podpisany Strona 8



4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 2 200,00

Razem: 2 499 227,00

Rodzaj: WŁASNE

Dział Rozdział Paragra
f Treść Plan wydatków 

na 2015 rok

010 Rolnictwo i łowiectwo 474 219,00

01010 Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 462 923,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 200 000,00

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 159 544,00

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 103 379,00

01030 Izby rolnicze 10 000,00

2850 Wpłaty gmin na rzecz izb rolniczych w wysokości 2% uzyskanych 
wpływów z podatku rolnego 10 000,00

01095 Pozostała działalność 1 296,00

4300 Zakup usług pozostałych 1 296,00

400 Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę 475 350,00

40002 Dostarczanie wody 475 350,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 5 000,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 84 500,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 3 202,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 15 000,00

4120 Składki na Fundusz Pracy 2 200,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 60 000,00

4260 Zakup energii 180 000,00

4270 Zakup usług remontowych 25 000,00

4280 Zakup usług zdrowotnych 200,00

4300 Zakup usług pozostałych 20 000,00

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych świadczonych 
w ruchomej publicznej sieci telefonicznej 1 400,00

4410 Podróże służbowe krajowe 5 660,00

4430 Różne opłaty i składki 10 000,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 2 188,00

4520 Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu terytorialnego 50 000,00

4530 Podatek od towarów i usług (VAT). 11 000,00

600 Transport i łączność 1 677 718,00

60016 Drogi publiczne gminne 788 518,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 70 000,00

4270 Zakup usług remontowych 257 918,00

4300 Zakup usług pozostałych 70 000,00

4430 Różne opłaty i składki 600,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 390 000,00

60095 Pozostała działalność 889 200,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 3 600,00

Id: AF6B0595-0703-4C35-A51A-97E54454E4D8. Podpisany Strona 9



4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 476 000,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 38 000,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 86 000,00

4120 Składki na Fundusz Pracy 12 200,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 1 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 150 000,00

4260 Zakup energii 12 000,00

4270 Zakup usług remontowych 20 000,00

4280 Zakup usług zdrowotnych 1 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 31 100,00

4350 Zakup usług dostępu do sieci Internet 800,00

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych świadczonych 
w ruchomej publicznej sieci telefonicznej 6 200,00

4370 Opłata z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych świadczonych 
w stacjonarnej publicznej sieci telefonicznej. 1 200,00

4410 Podróże służbowe krajowe 1 000,00

4430 Różne opłaty i składki 18 000,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 15 000,00

4500 Pozostałe podatki na rzecz budżetów jednostek samorządu terytorialnego 6 500,00

4520 Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu terytorialnego 600,00

4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 2 000,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 7 000,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 122 000,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 122 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 70 000,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 50 000,00

710 Działalność usługowa 73 300,00

71004 Plany zagospodarowania przestrzennego 71 300,00

3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 3 500,00

4300 Zakup usług pozostałych 67 000,00

4410 Podróże służbowe krajowe 800,00

71035 Cmentarze 2 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 1 000,00

750 Administracja publiczna 2 768 843,00

75011 Urzędy wojewódzkie 156 788,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 500,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 79 900,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 7 900,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 17 300,00

4120 Składki na Fundusz Pracy 2 500,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 4 000,00

Id: AF6B0595-0703-4C35-A51A-97E54454E4D8. Podpisany Strona 10



4300 Zakup usług pozostałych 41 000,00

4410 Podróże służbowe krajowe 500,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 2 188,00

4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 1 000,00

75022 Rady gmin (miast i miast na prawach powiatu) 123 500,00

3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 120 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 500,00

4300 Zakup usług pozostałych 1 000,00

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 2 202 615,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 1 500,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 319 000,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 100 000,00

4100 Wynagrodzenia agencyjno-prowizyjne 40 000,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 231 925,00

4120 Składki na Fundusz Pracy 33 500,00

4140 Wpłaty na Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 10 000,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 2 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 90 000,00

4260 Zakup energii 45 000,00

4270 Zakup usług remontowych 11 000,00

4280 Zakup usług zdrowotnych 1 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 105 960,00

4350 Zakup usług dostępu do sieci Internet 18 000,00

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych świadczonych 
w ruchomej publicznej sieci telefonicznej 5 000,00

4370 Opłata z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych świadczonych 
w stacjonarnej publicznej sieci telefonicznej. 12 000,00

4410 Podróże służbowe krajowe 2 000,00

4430 Różne opłaty i składki 30 000,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 26 802,00

4520 Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu terytorialnego 65 428,00

4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 2 000,00

4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 5 000,00

6010
Wydatki na zakup i objęcie akcji, wniesienie wkładów do spółek prawa 
handlowego oraz na uzupełnienie funduszy statutowych banków 
państwowych i innych instytucji finansowych

45 500,00

75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego 7 500,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 3 500,00

4300 Zakup usług pozostałych 4 000,00

75095 Pozostała działalność 278 440,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 2 000,00

3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 46 000,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 100 308,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 6 760,00

Id: AF6B0595-0703-4C35-A51A-97E54454E4D8. Podpisany Strona 11



4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 22 000,00

4120 Składki na Fundusz Pracy 3 110,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 000,00

4280 Zakup usług zdrowotnych 500,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 7 658,00

4707 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 3 022,00

4709 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 533,00

6067 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 71 866,00

6069 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 12 683,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 254 445,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 155 727,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 2 500,00

3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 15 000,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 52 200,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 4 020,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 9 700,00

4120 Składki na Fundusz Pracy 1 400,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 2 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 30 000,00

4260 Zakup energii 2 000,00

4270 Zakup usług remontowych 2 000,00

4280 Zakup usług zdrowotnych 5 500,00

4300 Zakup usług pozostałych 6 000,00

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych świadczonych 
w ruchomej publicznej sieci telefonicznej 1 000,00

4430 Różne opłaty i składki 18 000,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 2 407,00

4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 2 000,00

75414 Obrona cywilna 1 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 000,00

75416 Straż gminna (miejska) 96 718,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 1 000,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 62 630,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 4 960,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 13 274,00

4120 Składki na Fundusz Pracy 1 660,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 7 000,00

4270 Zakup usług remontowych 2 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 1 000,00

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych świadczonych 
w ruchomej publicznej sieci telefonicznej 1 100,00

4430 Różne opłaty i składki 500,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 1 094,00

Id: AF6B0595-0703-4C35-A51A-97E54454E4D8. Podpisany Strona 12



4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 500,00

75421 Zarządzanie kryzysowe 1 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 000,00

757 Obsługa długu publicznego 303 000,00

75702 Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek jednostek 
samorządu terytorialnego 303 000,00

8110 Odsetki od samorządowych papierów wartościowych lub zaciągniętych 
przez jednostkę samorządu terytorialnego kredytów i pożyczek 303 000,00

758 Różne rozliczenia 61 000,00

75818 Rezerwy ogólne i celowe 61 000,00

4810 Rezerwy 61 000,00

801 Oświata i wychowanie 5 828 918,00

80101 Szkoły podstawowe 3 186 049,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 122 400,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 974 318,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 158 054,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 385 133,00

4120 Składki na Fundusz Pracy 55 188,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 3 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 254 000,00

4240 Zakup pomocy naukowych, dydaktycznych i książek 6 000,00

4260 Zakup energii 38 000,00

4270 Zakup usług remontowych 33 000,00

4280 Zakup usług zdrowotnych 1 850,00

4300 Zakup usług pozostałych 28 000,00

4350 Zakup usług dostępu do sieci Internet 36,00

4370 Opłata z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych świadczonych 
w stacjonarnej publicznej sieci telefonicznej. 3 500,00

4410 Podróże służbowe krajowe 3 900,00

4430 Różne opłaty i składki 8 350,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 108 320,00

4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 3 000,00

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 307 939,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 15 408,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 211 320,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 18 650,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 41 980,00

4120 Składki na Fundusz Pracy 6 014,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 500,00

4300 Zakup usług pozostałych 1 000,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 12 067,00

80104 Przedszkola 96 725,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 6 510,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 63 490,00

Id: AF6B0595-0703-4C35-A51A-97E54454E4D8. Podpisany Strona 13



4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 5 300,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 12 825,00

4120 Składki na Fundusz Pracy 1 840,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 000,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 5 760,00

80110 Gimnazja 1 547 985,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 62 000,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 968 685,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 81 000,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 190 100,00

4120 Składki na Fundusz Pracy 27 300,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 106 500,00

4240 Zakup pomocy naukowych, dydaktycznych i książek 10 000,00

4260 Zakup energii 15 000,00

4270 Zakup usług remontowych 10 000,00

4280 Zakup usług zdrowotnych 800,00

4300 Zakup usług pozostałych 20 600,00

4350 Zakup usług dostępu do sieci Internet 600,00

4370 Opłata z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych świadczonych 
w stacjonarnej publicznej sieci telefonicznej. 1 500,00

4410 Podróże służbowe krajowe 300,00

4430 Różne opłaty i składki 1 000,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 52 000,00

4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 600,00

80113 Dowożenie uczniów do szkół 568 670,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 2 500,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 205 800,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 15 650,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 41 300,00

4120 Składki na Fundusz Pracy 5 950,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 32 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 110 000,00

4270 Zakup usług remontowych 10 000,00

4280 Zakup usług zdrowotnych 1 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 134 000,00

4430 Różne opłaty i składki 4 000,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 5 470,00

4500 Pozostałe podatki na rzecz budżetów jednostek samorządu terytorialnego 1 000,00

80146 Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 29 227,00

4410 Podróże służbowe krajowe 11 634,00

4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 17 593,00

80195 Pozostała działalność 92 323,00

Id: AF6B0595-0703-4C35-A51A-97E54454E4D8. Podpisany Strona 14



3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 1 000,00

4017 Wynagrodzenia osobowe pracowników 13 302,00

4019 Wynagrodzenia osobowe pracowników 698,00

4117 Składki na ubezpieczenia społeczne 2 391,00

4119 Składki na ubezpieczenia społeczne 126,00

4127 Składki na Fundusz Pracy 326,00

4129 Składki na Fundusz Pracy 17,00

4177 Wynagrodzenia bezosobowe 17 724,00

4179 Wynagrodzenia bezosobowe 931,00

4217 Zakup materiałów i wyposażenia 2 330,00

4219 Zakup materiałów i wyposażenia 8 238,00

4307 Zakup usług pozostałych 23 981,00

4309 Zakup usług pozostałych 1 259,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 20 000,00

851 Ochrona zdrowia 31 310,00

85111 Szpitale ogólne 5 000,00

2710 Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami 
samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań bieżących 5 000,00

85153 Zwalczanie narkomanii 2 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 1 000,00

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 24 310,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 100,00

4120 Składki na Fundusz Pracy 110,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 12 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 4 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 4 000,00

4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 3 100,00

852 Pomoc społeczna 1 400 263,00

85202 Domy pomocy społecznej 204 000,00

4330 Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od innych jednostek 
samorządu terytorialnego 204 000,00

85204 Rodziny zastępcze 24 000,00

4330 Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od innych jednostek 
samorządu terytorialnego 24 000,00

85205 Zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie 5 400,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 500,00

4300 Zakup usług pozostałych 4 000,00

4410 Podróże służbowe krajowe 400,00

4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 500,00

85206 Wspieranie rodziny 18 163,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 600,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 12 300,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 989,00

Id: AF6B0595-0703-4C35-A51A-97E54454E4D8. Podpisany Strona 15



4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 2 330,00

4120 Składki na Fundusz Pracy 350,00

4410 Podróże służbowe krajowe 500,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 1 094,00

85213
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierajace niektóre 
świadczenia z pomocy społecznej, niektóre świadczenia rodzinne oraz za 
osoby uczestniczące w zajęciach w centrum integracji społecznej.

4 000,00

4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 4 000,00

85214 Zasiłki i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia emerytalne 
i rentowe 311 000,00

3110 Świadczenia społeczne 311 000,00

85215 Dodatki mieszkaniowe 30 000,00

3110 Świadczenia społeczne 30 000,00

85216 Zasiłki stałe 49 000,00

3110 Świadczenia społeczne 49 000,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej 406 124,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 1 700,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 285 000,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 25 400,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 54 200,00

4120 Składki na Fundusz Pracy 4 900,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 11 000,00

4280 Zakup usług zdrowotnych 320,00

4300 Zakup usług pozostałych 12 000,00

4370 Opłata z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych świadczonych 
w stacjonarnej publicznej sieci telefonicznej. 3 840,00

4410 Podróże służbowe krajowe 500,00

4430 Różne opłaty i składki 100,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 6 564,00

4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 600,00

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 35 000,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 5 823,00

4120 Składki na Fundusz Pracy 824,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 28 353,00

85295 Pozostała działalność 313 576,00

2710 Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami 
samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań bieżących 6 576,00

3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 20 000,00

3110 Świadczenia społeczne 271 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 4 000,00

4270 Zakup usług remontowych 2 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 5 000,00

6300
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami 
samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań 
inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych

5 000,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 77 926,00

Id: AF6B0595-0703-4C35-A51A-97E54454E4D8. Podpisany Strona 16



85401 Świetlice szkolne 57 926,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 3 540,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 39 151,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 3 700,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 8 000,00

4120 Składki na Fundusz Pracy 1 144,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 2 391,00

85415 Pomoc materialna dla uczniów 20 000,00

3260 Inne formy pomocy dla uczniów 20 000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 699 132,00

90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 20 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 5 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 15 000,00

90002 Gospodarka odpadami 474 120,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 66 700,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 4 466,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 11 970,00

4120 Składki na Fundusz Pracy 1 715,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 3 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 375 575,00

4410 Podróże służbowe krajowe 600,00

4430 Różne opłaty i składki 2 000,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 1 094,00

4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 5 000,00

4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 2 000,00

90003 Oczyszczanie miast i wsi 5 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 5 000,00

90013 Schroniska dla zwierząt 35 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 35 000,00

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 240 000,00

4260 Zakup energii 120 000,00

4270 Zakup usług remontowych 15 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 105 000,00

90019 Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i kar za 
korzystanie ze środowiska 300 000,00

2830
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
zleconych do realizacji pozostałym jednostkom nie zaliczanym do sektora 
finansów publicznych

20 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 30 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 52 867,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 50 000,00

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 47 133,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 100 000,00

Id: AF6B0595-0703-4C35-A51A-97E54454E4D8. Podpisany Strona 17



90095 Pozostała działalność 625 012,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 9 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 242 608,00

4430 Różne opłaty i składki 14 000,00

4480 Podatek od nieruchomości 112 686,00

4500 Pozostałe podatki na rzecz budżetów jednostek samorządu terytorialnego 2 100,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 40 975,00

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 73 643,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 130 000,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 614 073,00

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 429 073,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 500,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 103 250,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 6 821,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 31 000,00

4120 Składki na Fundusz Pracy 4 540,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 71 600,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 90 000,00

4217 Zakup materiałów i wyposażenia 11 000,00

4219 Zakup materiałów i wyposażenia 5 984,00

4260 Zakup energii 25 000,00

4270 Zakup usług remontowych 4 000,00

4280 Zakup usług zdrowotnych 500,00

4300 Zakup usług pozostałych 24 000,00

4350 Zakup usług dostępu do sieci Internet 5 160,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 4 376,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 41 342,00

92116 Biblioteki 180 000,00

2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury 180 000,00

92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 5 000,00

4270 Zakup usług remontowych 5 000,00

Razem: 15 861 497,00

WYDATKI OGÓŁEM 18 360 724,00
wydatki bieżące 16 727 659,00
1) Wydatki jednostek budżetowych, w tym: 12 705 553,00
wynagrodzenia i składki od nich naliczane 8 306 012,00
wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 4 399 541,00
2) Dotacje na zadania bieżące 211 576,00
3) Świadczenia na rzecz osób fizycznych 3 415 668,00
4) Wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 91 862,00

5) Wypłaty z tytułu poręczeń i gwarancji 0,00

Id: AF6B0595-0703-4C35-A51A-97E54454E4D8. Podpisany Strona 18



6) Obsługa długu 303 000,00

wydatki majątkowe 1 633 065,00
1) Inwestycje i zakupy inwestycyjne, z tego: 1 587 565,00
wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 468 248,00

2) Zakup i objęcie akcji i udziałów oraz wniesienie wkładów do spółek 
prawa handlowego 45 500,00

Id: AF6B0595-0703-4C35-A51A-97E54454E4D8. Podpisany Strona 19



Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr 9/II/14

Rady Gminy Grajewo

z dnia 29 grudnia 2014 r.

WYKAZ ZADAŃ INWESTYCYJNYCH PRZYJĘTYCH DO REALIZACJI W ROKU 2015

Lp. Dział Rozdz. § Nazwa zadania inwestycyjnego
Rok 

budżetowy
2015

1 010 01010 6057
6059 Rozbudowa wodociągu WOJEWODZIN na terenie Gminy Grajewo 45 980,00

2 010 01010 6057
6059 Rozbudowa sieci wodociągowej na terenie gminy Grajewo oraz remont SUW w m. Białaszewo 216 943,00

3 010 01010 6050 Rozbudowa wodociągu WOJEWODZIN w m. Toczyłowo 200 000,00

4 600 60016 6050 Przebudowa drogi w m. Cyprki w ramach Rządowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych 340 000,00

5 600 60016 6050 Dokumentacja techniczna na przebudowę dróg gminnych 50 000,00

6 600 60095 6060 Zakup ładowacza do ciągnika 7 000,00

7 700 70005 6060 Wykup działek pod drogi i inwestycje gminne, wykup dróg w m. Toczyłowo, Koszarówka 50 000,00

8 750 75095 6067
6069

Zakup sprzętu komputerowego i oprogramowania w ramach realizowanego projektu „Wdrażanie 
elektronicznych usług dla ludności województwa podlaskiego – część II, administracja samorządowa” 84 549,00

9 750 75023 6010 Objęcie udziałów w BIOM Sp. Z o.o. 45 500,00

10 852 85295 6300 Dofinansowanie zakupu samochodu osobowego na potrzeby WTZ Grajewo 5 000,00

11 900 90015 6050 Rozbudowa oświetlenia ulicznego w m. Wojewodzin 18 000,00

12 900 90015 6050 Rozbudowa oświetlenia ulicznego w m. Szymany 22 000,00

13 900 90015 6050 Modernizacja sieci NN w m. Białaszewo 65 000,00

14 900
900

90095
90019

6057
6059 Urządzenie centrum wsi  Kurejwa 120 776,00

15 900 90019 6060 Zakup kontenerów o poj. 1100 100 000,00

16 900 90019 6050 Opracowanie dokumentacji technicznej na termomodernizację budynku SP Wierzbowo 20 000,00

17 900 90019 6050 Opracowanie dokumentacji na rozbudowę i termomodernizację budynku Urzędu Gminy 30 000,00

18 900 90095 6060 Zakup samochodu  wywrotki na potrzeby GZK 130 000,00

19 900
921

90095
92109

6050
6050 Wydatki inwestycyjne w ramach funduszu sołeckiego 40 975,00

41 342,00
Razem 1 633 065,00

Id: AF6B0595-0703-4C35-A51A-97E54454E4D8. Podpisany Strona 20



Załącznik Nr 4 do Uchwały Nr 9/II/14

Rady Gminy Grajewo

z dnia 29 grudnia 2014 r.

WYDATKI NA PROGRAMY I PROJEKTY REALIZOWANE ZE SRODKÓW POCHODZĄCYCH Z FUNDUSZY 
STRUKTURALNYCH I FUNDUSZU SPÓJNOŚCI

w tym:Lp. Projekt Kategoria interwencji 
funduszy 

strukturalnych

Klasyfikacja (dział, 
rozdział, paragraf)

Wydatki w okresie 
realizacji projektu 
(całkowita wartość 

projektu)
(6+7)

środki z budżetu 
krajowego

środki z budżetu 
UE

1 2 3 4 5 6 7
1 Wydatki bieżące 

razem:
x 201 901,00 34 222,00 167 679,00

w tym rok 2015 91 862,00 17 786,00 74 076,00
Program: Regionalny Program Operacyjny Województwa Podlaskiego na lata 2007-2013
Priorytet: IV. Społeczeństwo informacyjne
Działanie:
Nazwa projektu: Wdrażanie elektronicznych usług dla ludności województwa podlaskiego - część II administracja samorządowa
Razem wydatki: 75095 3 555,00 533,00 3 022,00

1.1

z tego       2015 75095 3 555,00 533,00 3 022,00
Program: Program Operacyjny Kapitał Ludzki
Priorytet: IX. Rozwój wykształcenia i kompetencji w regionach
Działanie: 9.1.2 Wyrównywanie szans edukacyjnych uczniów z grup o utrudnionym dostępie do edukacji oraz zmniejszenie różnic 

edukacyjnych
Nazwa projektu: Poszerzamy horyzonty
Razem wydatki: 80195 181 362,00 27 705,00 153 657,00
2014r. 80195 110 039,00 16 436,00 93 603,00

1.2

2015r. 80195 71 323,00 11 269,00 60 054,00
Program: Program Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013
Priorytet: Oś: Leader
Działanie: Wdrażanie lokalnych strategii rozwoju
Nazwa projektu: Wyposażenie świetlicy wiejskiej w Grozimach oraz w Kurejewce
Razem wydatki: 92109 16 984,00 5 984,00 11 000,00

1.3

2015r. 92109 16 984,00 5 984,00 11 000,00
2 Wydatki majątkowe 

razem:
1 255 314,00 439 075,00 816 239,00

w tym rok 2015 468 248,00 163 195,00 305 053,00

Program: Program Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013
Priorytet: Oś: Leader
Działanie: Wdrażanie lokalnych strategii rozwoju
Nazwa projektu: Urządzenie centrum wsi Kurejwa
Razem wydatki: 90095 /90019 395 319,00 154 272,00 241 047,00

2013 90095/90019 5 535,00 2 160,00 3 375,00
2014 90095 /90019 269 008,00 104 979,00 164 029,00

2.1

2015 90095/90019 120 776,00 47 133,00 73 643,00
Program: Regionalny Program Operacyjny Województwa Podlaskiego na lata 2007-2013
Priorytet: IV. Społeczeństwo informacyjne
Działanie:
Nazwa projektu: Wdrażanie elektronicznych usług dla ludności województwa podlaskiego - część II administracja samorządowa
Razem wydatki: 75095 209 863,00 31 481,00 178 382,00

2014 75095 125 314,00 18 798,00 106 516,00

2.2

2015 75095 84 549,00 12 683,00 71 866,00
Program: Program Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013
Priorytet: Oś 3 Jakość życia na obszarach wiejskich i różnicowanie gospodarki wiejskiej
Działanie: 321. Podstawowe usługi dla gospodarki i ludności wiejskiej
Nazwa projektu: Rozbudowa sieci wodociągowej na terenie gminy Grajewo oraz remont  SUW w m. Białaszewo
Razem wydatki: 01010 590 116,00 225 822,00 364 294,00
z tego:     2013r 01010 30 180,00 8 246,00 21 934,00

2014r. 01010 342 993,00 133 360,00 209 633,00

2.3

2015r. 01010 216 943,00 84 216,00 132 727,00
Program: Program Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-20132.4
Priorytet: Oś 3 Jakość życia na obszarach wiejskich i różnicowanie gospodarki wiejskiej

Id: AF6B0595-0703-4C35-A51A-97E54454E4D8. Podpisany Strona 21



Działanie: 321. Podstawowe usługi dla gospodarki i ludności wiejskiej
Nazwa projektu: Rozbudowa wodociągu WOJEWODZIN na terenie Gminy Grajewo
Razem wydatki: 01010 60 016,00 27 500,00 32 516,00
z tego      2014r. 01010 14 036,00 8 337,00 5 699,00

2015r. 01010 45 980,00 19 163,00 26 817,00

Id: AF6B0595-0703-4C35-A51A-97E54454E4D8. Podpisany Strona 22



Załącznik Nr 5 do Uchwały Nr 9/II/14

Rady Gminy Grajewo

z dnia 29 grudnia 2014 r.

PRZYCHODY I ROZCHODY BUDŻETU GMINY W 2015 ROKU

Lp. Wyszczególnienie Klasyfikacja
§ Plan na 2015 rok

1 2 3 4

Przychody ogółem: 0,00

1. Kredyty i pożyczki § 952

2. Pożyczki na finansowanie zadań realizowanych
z udziałem środków pochodzących z budżetu UE § 903

3. Spłaty pożyczek udzielonych § 951

4. Prywatyzacja majątku jednostek samorządu terytorialnego § 944

5. Nadwyżka budżetu z lat ubiegłych § 957

6. Papiery wartościowe (obligacje) § 931

7. Inne źródła (wolne środki) § 955

Rozchody ogółem: 723 243,00

1. Spłaty kredytów i pożyczek § 992 723 243,00

2. Udzielone pożyczki § 991

3. Lokaty § 994

4. Wykup papierów wartościowych (obligacji) § 982

5. Rozchody z tytułu innych rozliczeń § 995

Id: AF6B0595-0703-4C35-A51A-97E54454E4D8. Podpisany Strona 23



Załącznik Nr 6 do Uchwały Nr 9/II/14

Rady Gminy Grajewo

z dnia 29 grudnia 2014 r.

PLAN DOCHODÓW I WYDATKÓW ZWIĄZANYCH Z REALIZACJĄ GMINNEGO PROGRAMU 
PROFILAKTYKI I ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH ORAZ PRZECIWDZIAŁANIA 

NARKOMANII

Dzia
ł

Rozdział Paragraf Treść Plan
na 2015 rok

I DOCHODY 24 700,00

756 Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek 
nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem

24 700,00

75618 Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu 
terytorialnego na podstawie ustaw

24 700,00

0480 Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż alkoholu 24 700,00

II WYDATKI 31 710,00

851 Ochrona zdrowia 26 310,00
85153 Zwalczanie narkomanii 2 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 000,00
4300 Zakup usług pozostałych 1 000,00

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 24 310,00
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 100,00

4120 Składki na Fundusz Pracy 110,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 12 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 4 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 4 000,00

4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 3 100,00
852 Pomoc społeczna 5 400,00

85205 Zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie 5 400,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 500,00

4300 Zakup usług pozostałych 4 000,00

4410 Podróże służbowe krajowe 400,00

4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 500,00

Id: AF6B0595-0703-4C35-A51A-97E54454E4D8. Podpisany Strona 24



Załącznik Nr 7 do Uchwały Nr 9/II/14

Rady Gminy Grajewo

z dnia 29 grudnia 2014 r.

PLAN DOCHODÓW I WYDATKÓW ZWIĄZANYCH Z FUNKCJONOWANIEM  SYSTEMU 
GOSPODAROWANIA ODPADAMI NA ROK 2015

Dzia
ł

Rozdział Paragraf Treść Plan
na 2015 rok

I DOCHODY 474 120,00

756 Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek 
nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem

474 120,00

75618 Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu 
terytorialnego na podstawie ustaw

474 120,00

0490 Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki samorządu 
terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw

474 120,00

II WYDATKI 474 120,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 474 120,00

90002 Gospodarka odpadami 474 120,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 66 700,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 4 466,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 11 970,00

4120 Składki na Fundusz Pracy 1 715,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 3 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 375 575,00

4410 Podróże służbowe krajowe 600,00

4430 Różne opłaty i składki 2 000,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 1 094,00

4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 5 000,00

4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 2 000,00

Id: AF6B0595-0703-4C35-A51A-97E54454E4D8. Podpisany Strona 25



Załącznik Nr 8 do Uchwały Nr 9/II/14

Rady Gminy Grajewo

z dnia 29 grudnia 2014 r.

PLAN DOCHODÓW I WYDATKÓW ZWIĄZANYCH Z REALIZACJĄ ZADAŃ Z ZAKRESU OCHRONY 
ŚRODOWISKA W 2015 ROKU

Dział Rozdział Paragraf Treść Plan
na 2015 rok

I DOCHODY 300 000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 300 000,00

90019 Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i kar za korzystanie ze 
środowiska

300 000,00

0690 Wpływy z różnych opłat 300 000,00

II WYDATKI 300 000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 300 000,00

90019 Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i kar za korzystanie ze 
środowiska

300 000,00

2830 Dotacja celowa z budżetu dla pozostałych jednostek niezaliczanych do sektora finansów 
publicznych

20 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 30 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 52 867,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 50 000,00

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 47 133,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 100 000,00

Id: AF6B0595-0703-4C35-A51A-97E54454E4D8. Podpisany Strona 26



Załącznik Nr 9 do Uchwały Nr 9/II/14

Rady Gminy Grajewo

z dnia 29 grudnia 2014 r.

WYDATKI JEDNOSTEK POMOCNICZYCH FINANSOWANE W RAMACH FUNDUSZU SOŁECKIEGO NA 
2015 ROK

Lp. Dział Rozdział Paragraf Nazwa sołectwa Plan wydatków na 
2015 rok

1 921 92109 4210 Białaszewo 14 363,00
2 600 60016 4270 Białaszewo-Kolonia 9 097,00
3 600 60016 4270 Białogrądy 10 300,00
4 600 60016 4270 Boczki-Świdrowo 11 350,00
5 600 60016 4270 Brzozowa 7 280,00
6 600 60095 4270 Brzozowa Wólka 8 500,00
7 600 60016 4270 Chojnówek 7 280,00
8 600 60016 4270 Ciemnoszyje 12 780,00
9 900 90095 6050 Dybła 8 700,00
10 600 60016 4270 Gackie 7 380,00
11 600 60016 4270 Godlewo 7 960,00
12 600 60016 4270 Grozimy 8 400,00
13 921 92109 6050 Kapice 9 542,00
14 600 60016 4270 Konopki 10 600,00
15 600 60016 4270 Konopki-Kolonie 8 500,00
16 600 60016 4270 Koty-Rybno 7 870,00
17 600 60016 4270 Kurejewka 4 615,00

921 92109 4210 3 500,00
18 600 60016 4270 Kurki 7 100,00
19 600 60016 4270 Lipińskie 8 320,00
20 600 60016 4270 Łamane  Grądy 6 800,00
21 900 90095 6050 Łękowo 7 900,00
22 600 60016 4270 Łosewo 8 200,00
23 900 90095 4210 Pieniążki 4 000,00
24 600 60016 4270 Popowo 16 970,00
25 900 90095 6050 Przechody 9 900,00
26 600 60016 4270 Ruda 19 700,00
27 600 60016 4270 Sienickie 6 400,00
28 600 60016 4270 Sikora 8 500,00
29 900 90095 6050 Sojczynek 6 895,00
30 921 92109 6050 Sojczyn Borowy 13 600,00
31 600 60016 4270 Sojczyn Grądowy 6 680,00
32 600 60016 4270 Szymany 13 000,00
33 600 60016 4270 Szymany – Kolonie 8 700,00
34 600 60016 4270 Wierzbowo 15 636,00
35 921 92109 6050 Wojewodzin 18 200,00
36 900 90095 6050 Zaborowo 7 580,00

Razem: 352 098,00

Id: AF6B0595-0703-4C35-A51A-97E54454E4D8. Podpisany Strona 27



Załącznik Nr 10 do Uchwały Nr 9/II/14

Rady Gminy Grajewo

z dnia 29 grudnia 2014 r.

DOTACJE W 2015 ROKU

DOTACJE
Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych

L
p.

Podmiot 
dotowany

Dotacja 
celowa

Dotacja 
podmiotowa

Dotacja 
przedmiotowa

L
p.

Podmiot dotowany / 
zadanie

Dotacja 
celowa

Dotacja 
podmiotow

a

Dotacja 
przedmiotow

a
1 Gminna 

Biblioteka 
Publiczna 

Gminy 
Grajewo 

z siedzibą 
w Rudzie

92116 § 2480

180 000,00 1 Bieżąca konserwacja 
urządzeń wodnych 

melioracji 
szczegółowych 

położonych na terenie 
gminy

90019 § 2830

20 000,00

2 Powiat 
Grajewski

85295 § 6300

5 000,00

3 Powiat 
Grajewski

85295 § 2710

6 576,00

4 Powiat 
Grajewski

85111 § 2710

5 000,00

Razem 16 576,00 180 000,00 Razem 20 000,00

Id: AF6B0595-0703-4C35-A51A-97E54454E4D8. Podpisany Strona 28




